

مرکز آمار ایران بار دیگر تاکید کرد

## نرخ بیکاری فقط ۹/۹ درصد

کل کشور نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۸۵) حاکی از کاهش ۵ درصدی این نرخ و افزایش یک درصدی آن نسبت به بهار ۱۳۸۶ است. به گفته زاهدیان، بررسی نرخ بیکاری نشان می دهد که ۹/۹ درصد جمعیت فعال (شاغل و بیکار) بیکار بوده اند. بر اساس این نتایج، نرخ بیکاری در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی بیشتر بوده است. بررسی روند تغییرات نرخ بیکاری کل کشور نشان می دهد که این شاخص، نسبت به فصل مشابه در سال قبل (تابستان ۱۳۸۵) و بهار سال جاری به ترتیب ۳ درصد و ۸ درصد کاهش یافته است.

وی با بیان این که افرادی که به دلایل اقتصادی (فصل غیر کاری، رکود کاری، پیدا نکردن کار با ساعت بیشتر و...) در هفته کمتر از ۴۴ ساعت کار کرده و آماده برای انجام کار اضافی بوده اند، دارای اشتغال ناقص به شمار می روند، تصریح کرد: سهم اشتغال ناقص نشان می دهد که ۵/۱ درصد جمعیت شاغل دارای اشتغال ناقص بوده اند. این شاخص در بین مردان بیشتر از زنان و در نقاط روستایی بیشتر از نقاط شهری بوده است.

امسال و بحثهایی که پیرامون نتایج اعلام شده از سوی مرکز آمار پیش آمد، تاکید کرد: بر اساس نتایج این طرح، نرخ بیکاری کشور برای نخستین بار یک رقمی شده و به ۹/۹ درصد رسید.



معاون طرحهای آماری مرکز آمار ادامه داد: بررسی نرخ مشارکت اقتصادی نشان می دهد که ۴۷/۵ درصد جمعیت در سن کار (۱۰ ساله و بیشتر) از نظر اقتصادی فعال بوده اند. یعنی در گروه شاغلان یا بیکاران قرار گرفته اند. همچنین نتایج نشان می دهد که نرخ مشارکت اقتصادی در بین زنان نسبت به مردان و در نقاط شهری نسبت به نقاط روستایی کمتر بوده است. بررسی تغییرات نرخ مشارکت اقتصادی

**گروه اقتصاد:** معاون طرحهای آماری مرکز آمار با تاکید بر آمار منتشره از سوی این مرکز مبنی بر محقق شدن نرخ بیکاری ۹/۹ درصدی سال جاری، گفت: ننگه داشتن نرخ بیکاری حدود ۱۰ درصد طی ۳ سال آینده بسیار مشکل است.

این در حالی است که با انتشار آمار ۹/۹ درصدی بیکاری در هفته گذشته برخی کارشناسان این رقم را خوشبینانه و مبالغه آمیز دانستند.

به گزارش فارس، زاهدیان با بیان این که وزارت کار نیز در مورد نرخ بیکاری به آمارهای این مرکز استناد می کند، تصریح کرد: مرکز آمار به هیچ وجه قصد جانبداری از دولت و بزرگ جلوه دادن شاخصهای مثبت را ندارد و در این کار کاملاً بی طرف عمل کرده و واقعیات را منعکس می کند.

وی با اشاره به ورود متولدان سالهای اول دهه ۶۰ به بازار کار، تصریح کرد: مرکز آمار، کنترل نرخ بیکاری در حدود ۱۰ درصد را برای ۳ سال آینده بسیار سخت پیش بینی و نظرات خود را به دولت ارائه کرده است. زاهدیان با اشاره به آمارگیری تابستان